2

LEI N.º 283/2007
“Altera artigo e anexos da Lei 228/2005, que       Institui o Vale Alimento, e dá outras providências.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º. O artigo 2º, da Lei 228/2005, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 2º - Serão beneficiários do Vale Alimento, os servidores e empregados públicos ocupantes dos cargos constantes dos Anexos I e II.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

              Quarto Centenário, 13 de Junho de 2007.

   REINALDO KRACHINSKI
      Prefeito Municipal

	                       Anexo I

	CARGOS PARA VALE ALIMENTO
	SALÁRIO

	1.
	AGENTE ADMINISTRATIVO
	581,99

	2.
	AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
	581,99

	3.
	AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
	581,99

	4.
	AGENTE SOCIAL
	736,21

	5.
	AJUDANTE GERAL
	363,67

	6.
	ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
	736,21

	7.
	ATENDENTE DE POSTO TELEFÔNICO
	363,67

	8.
	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
	400,06

	9.
	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
	736,21

	10.
	AUXILIAR DE LABORATÓRIO
	400,06

	11.
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
	363,67

	12.
	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA
	400,06

	13.
	AUXILIAR DESPORTIVO
	506,06

	14.
	BIBLIOTECÁRIO
	440,05

	15.
	COLETOR DE LIXO
	363,67

	16.
	COVEIRO
	363,67

	17.
	COZINHEIRO
	363,67

	18.
	DESENHISTA
	640,18

	19.
	DIGITADOR
	506,06

	20.
	ESCRITURÁRIO
	440,05

	21.
	FISCAL MUNICIPAL
	640,18

	22.
	FISIOTERAPEUTA
	846,65

	23.
	MECÂNICO
	846,65

	24.
	MONITOR DE COMPUTAÇÃO
	400,06

	25.
	MONITOR DE CENTRO DE EDUC INFANTIL
	640,18

	26.
	MOTORISTA
	506,06

	27.
	MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES
	440,05

	28.
	MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS
	506,06

	29.
	NUTRICIONISTA
	846,65

	30.
	OFICIAL ADMINISTRATIVO
	927,12

	31.
	OPERADOR DE MÁQUINAS
	640,18

	32.
	OPERADOR DE MOTONIVELADORA
	846,65

	33.
	PADEIRO
	363,67

	34.
	PEDREIRO
	736,21

	35.
	TÉCNICO AGRÍCOLA
	846,65

	36.
	TÉCNICO DE CONTABILIDADE
	846,65

	37.
	TELEFONISTA
	400,06

	38.
	VETERINÁRIO
	846,65

	39.
	VIGIA
	363,67

	Anexo II - EMPREGO PÚBLICO

	CARGOS PARA VALE ALIMENTO
	SALÁRIO

	01
	AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
	392,54

	02
	AGENTE DE ENDEMIAS
	413,20

	03
	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
	736,21

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário, 13 de Junho de 2007.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal